1254 říjen 23. Sadská 52

Přemysl Otakar II. vyhlašuje dvě buly papeže Inocence IV., které zapovídají utlačovat Židy. 
Pod trestem exkomunikace nesmějí křesťané nutit Židy ke křesťanské víře, zabíjet je či zra-
ňovat, brát jim peníze, rušit jejich obyčeje nebo je napadat při jejich slavnostech nebo ničit 
jejich hřbitovy.

Ottakarus, qui et Przyemysl, […] protestamur, quod literas summi pontificis […] Iudeis 
concessas […] vidimus et audivimus in hunc modum continentes:
 Innocencius […]. Sicut Iudeis non debet esse licencia in synagogis suis ultra, quam 
premissum est, lege presumere, ita in hiis, que concessa sunt, nullum debent preiudicium 
sustinere. […] quia tamen defensionem nostram et auxilia postulant […] ipsorum petiti-
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onem admittimus eisque proteccionis nostre clipeum indulgemus. Statuimus eciam, ut 
nullus Cristianus invitos vel nolentes ad baptismum venire compellat […] veram quippe 
cristianitatis fidem habere non creditur, qui ad Cristianorum baptisma non spontaneus, 
sed invitus cognoscitur pervenire. Nullus eciam Cristianus eorum personas sine iudicio 
potestatis terre vulnerare aut occidere, vel suas illis pecunias aufferre presumat, aut 
bonas, quas hactenus […] habuerunt consuetudines immutare. Preterea in festivitatum 
suarum celebracione quisquam fustibus vel lapidibus eos nullatenus non perturbet ne-
que aliquis ab eis coacta servicia exigat […]. Ad hoc […] decrevimus, ut nemo cimiterium 
Iudeorum inutilitare vel minuere audeat, sub obtentu pecunie corpora humata effodere, 
nec eciam aliquis eis obiciat, quod in ritu suo humano utantur sanguine […], cum apud 
Fuldam et in pluribus aliis locis propter huiusmodi suspicionem multi Iudei sunt occisi; 
quod […] ne deinceps fiat, districcius inhibemus. […]
 Innocencius episcopus […] dilecto filio decano Erbipolensi salutem et apostolicam 
benediccionem. Obviare non credimus ecclesiastice honestati, si sedes apostolica, pia ma-
ter, Iudeos […] sui expertes favoris et presidii non relinquat, sane sicut Iudeorum civitatis 
et diocesis Herbipolensis peticio nobis exhibita continebat. […] Herbipolensis episcopus 
considerans, quod nonnulli Cristianorum […] dictos Iudeos indebitis molestiis et exaccio-
nibus […] affligebant […] duxit generaliter statuendum ac eciam inhibendum, ne aliquis 
[…] Iudeos ipsos in parte aliqua, in personis, rebus vel familiis eorundem aliquatenus 
audeat ledere, invadere vel eciam in aliquo molestare […]. Nos itaque predictorum 
Iudeorum precibus inclinati […] discrecioni tue […] mandamus, quatenus eosdem Iudeos 
[…] non permittas super hiis ab aliquibus indebite molestari […].
 Igitur cum sanctorum patruum concessiones et statuta nobis […] documenta certa 
sint merito et exempla universis fidelibus regni nostri […], damus […] in praeceptis, ut et 
ipsi una nobiscum firmiter custodiant et observent universa et singula, que in hac pagina 
sunt expressa de Iudeis in predicto regno nostro constitutis et cimiteriis eorum, synagogis, 
rebus quoque et personis perpetuo indebite non ledendis […].
Actum in Satesca anno gracie millesimo ducentesimo quinquagesimo quarto, decimo 
kalendas Novembris.